國立東華大學教育行政與管理學系

101學年度第 2學期第 3次系務暨導師會議紀錄

會議時間：102年 4月 25日（星期四）中午 12時

會議地點：教行系 C324會議室

主 持 人：范主任熾文                            記錄：蔣慧姝(碩博)

                                                      連梅秀(學士)

出席人員：張志明老師、潘文福老師、紀惠英老師、簡梅瑩老師、陳成宏老師、蘇鈺楠

老師、謝卓君老師

請假人員：吳家瑩老師

列    席：

一、 上次會議決議案執行情形

案由一決議：102學年第 1學期開課案決議新增學士班專業選修科目「教育專題研究」(教

行二/20 人)，授課教師：張志明老師。博士班選修科目「教育領導專題研

究」，授課教師：范熾文老師、張志明老師、陳成宏老師。

案由二決議：照案通過修訂本系五年修讀學碩士學位實施要點及預定招生名額案，甄選

日期為 4/3日上午 11:30-12:10，甄選委員：范熾文主任、潘文福老師、紀

惠英老師。

案由三決議：強化文教事業產學與實務合作案決議本案暫緩，因該文教事業屬私人營利

機構是否簽訂合作契約書待審慎評估後再議。

案由四決議：大四畢業學生辦理畢業展演案決議同意補助符合系所業務費可核銷之部分

款項，補助款上限為 2萬元整。

案由五決議：教育政策與行政組博士班 102學年度開課順序案決議 102學年第一學期 暫

由系上 3 位老師合開一門博士班選修課程：「教育領導專題研究」，授課教

師：范熾文老師、張志明老師、陳成宏老師。

案由六決議：教育政策與行政組博士班「引導研究」開課方式案決議暫先請系上每位老

師(副教授(含)以上)開課，將俟博士班新生座談後再行調整。

臨時動議決議：碩專班學生選修外系碩專班課程之學分費收取案決議：1.建請學校修正｢

碩士在職專班經費收支管理要點｣，並明訂碩專班學生跨系選修課程學分

費之分配方式。2.建議有關本院各碩專班研究生跨系互選修習課程，開

課學系免收取該科學分費用部分，應自 102 學年度起實施，而本學期仍

應收取。

二、 主席報告：

1. 5月 5日(周日)大四舉辦畢業成果展。

2. 本次博士班報名人數 11位，預訂 5月 25日(六)口試。

3. 102學年度研究所(在職專班)新生修業畢業學分改為 30學分。

4. 本系大五實習(半年)原則上由兩位導師協助擔任。

5. 下學期開學日提前至 102年 9月 11日（三），並於 103年 1月 10日結束上課（共

計 18週）。

6. 鼓勵本校專任教師自 102學年度起開設八大類核心課群之課程，以落實本校學生核

心素養之培育:(1)已達基本授課時數(含抵減時數)門檻者：核心課程時數另計外加

超授時數，惟每週以 5小時為上限。(2)未達基本授課時數(含抵減時數)門檻者：核

心課程時數需先計入基本時數，超出之時數始可另計外加的超授時數。

7. 本系學生 102年度教師資格檢定考試全數通過。

8. 「3+2 五年連續修讀學碩士說明會」明年由教行系主辦。

9. 師培評鑑自我評鑑日期，原則訂於 102年 6月 20日及 21 日（星期四/五）。

三、討論提案：

案由一：討論訂定新制教師獎勵辦法案。

說  明：新制教師獎勵辦法草案如附件一。

決  議：依各位師長意見修正後通過，續提院校教師評審委員會議審議。

案由二：討論碩士在職專班經費運用規劃案。

說  明：碩士在職專班經費運用重點規劃表如附件二。

決  議：依各位師長意見修正後通過碩士在職專班經費運用規劃案，並將會議決議敬會

教務處及主計室知悉。

案由三：討論102學年度第1學期「必修基礎課程之教學評量分數不列入計算」科目案。

說  明：102-1必修基礎科目:教育統計、教育心理學、教育行政與管理專題寫作、教育

概論、畢業學習成果製作、教育經典研讀II。

決  議：本案決議提送「教育統計」為教學評量不列入計算之科目。

案由四：討論大四應屆畢業生教育知能檢定命題委員遴選案。

說  明：知能檢定考科：教育行政、教育哲學、教育心理學。

決  議：依本系總結性評量辦法辦理出題及考試相關事宜，惟本檢定獎勵只頒發給大四

應屆畢業生。

案由五：討論本系師資生修習暨遞補作業要點案。

說  明：師資生修習暨遞補作業要點草案如附件三。

決  議：本要點修正後詳如會議紀錄附件，並提送師培中心彙整報部核准。

四、 臨時動議：

五、 散會